
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КЛЮЧИ  
 

РЕШЕНИЕ 
25 июля 2022 года  № 72 

 
 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения    Ключи 
муниципального района Исаклинский Самарской области от 24.12.2021  года № 56 «О  

бюджете  сельского  поселения Ключи муниципального района Исаклинский Самарской 
области на 2022год  и на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 
Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Ключи 

муниципального района Исаклинский Самарской области на 2022год и на плановый период 2023 и 
2024годов, Собрание представителей сельского поселения Ключи муниципального района 
Исаклинский Самарской области 

          РЕШИЛО: 
1.Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Ключи муниципального 

района Исаклинский Самарской области от 24.12.2021 года № 56 «О  бюджете  сельского  
поселения Ключи муниципального района Исаклинский Самарской области  на 2022 год на 
плановый период 2023 и 2024годов» следующие изменения : 

1)  в статье 1:  
в части 1:    
в абзаце третьем сумму «9738,627» заменить  суммой «10026,627». 
 
2. Приложения 3,5,7,9 в бюджет сельского поселения Ключи муниципального района 

Исаклинский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов (приложение 1 
к пояснительной записке)  изложить в новой редакции согласно приложениям  к настоящему 
решению. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Официальный вестник сельского  поселения 

Ключи"  и на официальном сайте сельского поселения Ключи муниципального района 
Исаклинский Самарской области https://admklyuchi.ru/ 

 
 
 
 
 
Глава сельского поселения Ключи  
муниципального района Исаклинский                                      Н.И.Кондусова 
                                                                                                         
 

 
Председатель собрания представителей 
сельского  поселения Ключи 
муниципального района Исаклинский                                    Л.В.Овсянникова 
                                                                                                      



Всего

в т.ч.за счет 
безвозмездных 
поступлений

в т.ч. 
переданные 
полномочия

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация сельского поселения Ключи 
муниципального района Исаклинский 
Самарской области

282 01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2911,21

282 01 02

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 726,00

282 01 02 90 0 00 00000
Непрограммные направления расходов местного 
бюджета 726,00

282 01 02 90 1 00 00000

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в областиобщегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительныой 
деятельности 726,00

282 01 02 90 1 00 11200

Обеспечение деятельности администрации 
сельского поселения Ключи муниципального 
района Исаклинский Самарской области 726,00

282 01 02 90 1 00 11200 120
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 726,00

282 01 03

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 473,89

282 01 03 90 0 00 00000
Непрограммные направления расходов местного 
бюджета 473,89

282 01 03 90 1 00 00000

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительныой 
деятельности 473,89

282 01 03 90 1 00 11210

Обеспечение деятельности Собрания 
представителей сельского поселения Ключи 
муниципального района Исаклинский Самарской 
области 473,89

282 01 03 90 1 00 11210 120
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 256,09

282 01 03 90 1 00 11210 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  нужд 200,00

282 01 03 90 1 00 11210 850

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  нужд

17,80

Ведомственная структура бюджета сельского поселения Ключи муниципального района Исаклинский Самарской 
области на 2022 год

Приложение 3 
 к  Решению Собрания представителей                                                                                                                                                                                                  

сельского поселения Ключи  муниципального района Исаклинский  Самарской области                                                                                                                                                                                
"О внесении изменений в бюджет сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                 

Ключи  муниципального района Исаклинский Самарской области на 2022 и на                                                                                                                                 
плановый период 2023 и 2024 годов»                                                                                                                                                                                                                                        

№ 72  от 25.07.2022 года

Сумма в тыс.руб.

Код 
главного 

распорядит
еля РЗ ПР ЦСР ВР

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения, раздела, подраздела целевой статьи, 

подгруппы видов расходов



282 01 04

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 1575,18

282 01 04 90 0 00 00000
Непрограммные направления расходов местного 
бюджета 1575,18

282 01 04 90 1 00 00000

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительныой 
деятельности 1575,18

282 01 04 90 1 00 11200

Обеспечение деятельности администрации 
сельского поселения Ключи муниципального 
района Исаклинский Самарской области 1355,18

282 01 04 90 1 00 11200 120
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 907,88

282 01 04 90 1 00 11200 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  нужд

426,00

282 01 04 90 1 00 11200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 21,30

282 01 04 90 1 00 78000
Предоставление  межбюджетных трансфертов из 
местных бюджетов 220,00

282 01 04 90 1 00 78200
Предоставление  межбюджетных трансфертов из 
бюджета поселения 220,00

282 01 04 90 1 00 78210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключаемыми  соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления  муниципального района  
полномочий органов местного самоуправления 
поселений 220,00

282 01 04 90 1 00 78210 540 Иные межбюджетные трансферты в том числе: 220,00

исполнение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением 72,20

осуществление в границах поселения 
муниципального земельного контроля 26,60

осуществление муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории сельского 
поселения муниципального района Исаклинский 
Самарской области 4,10

осуществление муниципального жилищного 
контроля в сельском поселении муниципального 
района Исаклинский Самарской области 5,30

осуществление муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 
в границах населенных пунктов сельского 
поселения муниципального района Исаклинский 
Самарской области 3,70

осуществление внутреннего финасового контроля 26,70

осуществление внешнего муниципального 
контроля 78,70



предоставления разрешения на осуществление 
землянных работ и предосталения решения о 
согласовании архитектурно-градостроительного 
облика объекта капитального строительства на 
территории поселения 2,70

282 01 11 Резервные фонды 10,00

282 01 11 90 0 00 00000
Непрограммные направления расходов местного 
бюджета 10,00

282 01 11 90 1 00 00000

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительныой 
деятельности 10,00

282 01 11 90 1 00 79900 Резервные фонды местных администраций 10,00

282 01 11 90 1 00 79900 800 Иные бюджетные ассигнования 10,00

282 01 13

Другие общегосударственные вопросы 126,14

282 01 13 90 0 00 00000

Не программные направления расходов местного 
бюджета

126,14

282 01 13 90 1 00 00000

Не программные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

126,14

282 01 13 90 1 00 20040

Оценка недвижимости признания прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

126,14

282 01 13 90 1 00 20040

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

126,14

282 02 00 Национальная оборона 95,17 95,17

282 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 95,17 95,17

282 02 03 90 0 00 00000
Непрограммные направления расходов местного 
бюджета 95,17 95,17

282 02 03 90 1 00 00000

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 95,17 95,17

282 02 03 90 1 00 51180 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 95,17 95,17

282 02 03 90 1 00 51180 120
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 94,79

282 02 03 90 1 00 51180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных нужд 0,38

282 03 00  
Национальная безопасность и 
провоохранительная деятельность 191,00

282 03 00 56 0 00 00000

Муниципальная программа «Реализация 
мероприятий в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 
на территории сельского поселения Ключи 
муниципального района Исаклинский Самарской 
области на 2019-2024 годы» 191,00



282 03 10 Обеспечение пожарной безопасности 186,00

282 03 10 56 2 00 00000
Подпрограмма «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения» 186,00

282 03 10 56 2 00 20070

Организация и осуществление тушения пожаров и 
проведение аварийно-спасательных работ на 
территории сельского поселения добровольными 
пожарными дружинами 26,00

282 03 10 56 2 00 20070 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных нужд 20,00

282 03 10 56 2 00 20070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,00

282 03 10 56 2 00 60260

Предоставление субсидий некоммерческим 
организациям, осуществляющим деятельность по 
профилактике и тушению пожаров 160,00

282 03 10 56 2 00 60260 630

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных муниципальных) 
учреждений 160,00

282 03 14  

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 5,00

282 03 14 56 3 00 00000

Подпрограмма «Обеспечение охраны 
общественного порядка на территории сельского 
поселения» 5,00

282 03 14 56 3 00 20080

Мероприятия по обеспечению охраны 
общественного порядка на территории сельского 
поселения 5,00

282 03 14 56 3 00 20080 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных нужд 5,00

282 04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2129,24

282 04 00 57 0 00 00000

Муниципальная программа «Развитие 
национальной экономики  на территории 
сельского поселения Ключи муниципального 
района Исаклинский Самарской области на 
2019-2024 годы» 2129,24

282 04 05 Сельское хозяйство, рыболовство 100,00

282 04 05 57 1 00 00000
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства на 
территории сельского поселения» 100,00

282 04 05 57 1 00 20420
Организаций мероприятий, направленных на 
развитие сельского хозяйства 100,00

282 04 05 57 1 00 20420 810

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 100,00

282 04 09
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 2029,24

282 04 09 57 2 00 00000

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования  местного значения 
сельского поселения» 2029,24



282 04 09 57 2 00 20100

Содержание, ремонт и капитальный ремонт 
действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них, реализация прочих 
мероприятий, необходимых для развития и 
функционирования сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 2029,24

282 04 09 57 2 00 20100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  нужд 2029,24

282 05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 3265,507

282 05 00 59 0 00 00000

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения Ключи 
муниципального района Исаклинский 
Самарской области на 2019-2024 годы» 3265,507

282 05 02 Коммунальное хозяйство 1214,507

282 05 02 59 1 00 00000
Подпрограмма «Развитие коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения» 1214,507

282 05 02 59 1 00 20120
Организация в границах поселения электро-, тепло-
, газо- и водоснабжения населения водоотведения 919,107

282 05 02 59 1 00 20120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  нужд 919,107

282 05 02 59 1 00 78000
Предоставление  межбюджетных трансфертов из 
местных бюджетов 295,40

282 05 02 59 1 00 78200
Предоставление  межбюджетных трансфертов из 
местных бюджетов 295,40

282 05 02 59 1 00 78210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключаемыми  соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления  муниципального района  
полномочий органов местного самоуправления 295,40

282 05 02 59 1 00 78210 540
Иные межбюджетные трансферты , в том числе:

295,40

282

- обслуживание (наблюдение за работой котлов) 
оборудования автономных мини-котельных с 
теплотрассой 295,40

282 05 03 Благоустройство 2051,00 1000,00

282 05 03 59 2 00 00000
Подпрограмма «Уличное освещение на территории 
сельского поселения» 124,00

282 05 03 59 2 00 20130

Организация деятельности по содержанию, 
текущему и капитальному ремонту объектов 
уличного освещения на территории сельского 
поселения 124,00

282 05 03 59 2 00 20130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  нужд 124,00

282 05 03 59 3 00 00000
Подпрограмма «Озеленение территории сельского 
поселения» 10,00

282 05 03 59 3 00 20140
Мероприятия по  озеленению территории 
сельского поселения 10,00

282 05 03 59 3 00 20140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  нужд 10,00



282 05 03 59 4 00 00000
Подпрограмма «Организация и содержание мест 
захоронения на территории сельского поселения» 74,00

282 05 03 59 4 00 20150

Мероприятия по содержанию мест захоронения, 
организация захоронения невостребованных 
трупов на территории сельского поселения 74,00

282 05 03 59 4 00 20150 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  нужд

60,00

282 05 03 59 4 00 20150 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 14,00

282 05 03 59 5 00 00000
Подпрограмма «Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений» 1843,00 1000,00

282 05 03 59 5 00 20160

Мероприятия по содержанию мест общего 
пользования, содержанию свалок, парков,скверов 
на территории сельского поселения 441,00

282 05 03 59 5 00 20160 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  нужд 441,00

282 05 03 59500S6160

Мероприятия направленные на решение вопросов 
местного значения и связанных с реализацией  
мероприятий по поддержке решения референдума 
(схода) об использовании средств самооблажения 
граждан 1402,00 1000,00

282 05 03 59500S6160 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  нужд 1402,00 1000,00

282 07 00 Образование 4,50

282 07 07
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И 
ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 4,50

282 07 07 58 0 00 00000

Муниципальная программа «Развитие культуры, 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского   поселения 
Ключи муниципального района Исаклинский 
Самарской области на 2019-2024 годы» 4,50

282 07 07 58 3 00 00000

Подпрограмма «Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью на 
территории сельского поселения» 4,50

282 07 07 58 3 00 78000
Предоставление  межбюджетных трансфертов из 
местных бюджетов 4,50

282 07 07 58 3 00 78200
Предоставление  межбюджетных трансфертов из 
бюджета поселения 4,50

282 07 07 58 3 00 78210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключаемыми  соглашениями о передаче органам 
местного  самоуправления  муниципального района  
полномочий органов местного самоуправления 
поселений 4,50

282 07 07 58 3 00 78210 540 Иные межбюджетные трансферты 4,50

282 08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 1430,00

282 08 01 Культура 1430,00



282 08 01 58 0 00 00000

Муниципальная программа «Развитие культуры, 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского   поселения 
Ключи муниципального района Исаклинский 
Самарской области на 2019-2024 годы» 1430,00

282 08 01 58 1 00 00000
Подпрограмма «Организация культурно-досуговой 
деятельности на территории сельского поселения 1256,00

282 08 01 58 1 00 78000
Предоставление  межбюджетных трансфертов из 
местных бюджетов 1256,00

282 08 01 58 1 00 78200
Предоставление  межбюджетных трансфертов из 
бюджета поселения 1256,00

282 08 01 58 1 00 78210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключаемыми  соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления  муниципального района  
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т.е. передача полномочий из поселения 
в район) 1256,00

282 08 01 58 1 00 78210 540 Иные межбюджетные трансферты в том числе: 1256,00

282 08 01 58 2 00 00000

Подпрограмма «Организация библиотечного 
обслуживания и сохранности библиотечных 
фондов на территории сельского поселения» 174,00

282 08 01 58 2 00 78000
Предоставление  межбюджетных трансфертов из 
местных бюджетов 174,00

282 08 01 58 2 00 78200
Предоставление  межбюджетных трансфертов из 
местных бюджетов 174,00

282 08 01 58 2 00 78210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключаемыми  соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления  муниципального района  
полномочий органов местного самоуправления 174,00

282 08 01 58 2 00 78210 540
Иные межбюджетные трансферты 

174,00
Всего расходов 10026,627 1095,17 0,00



Всего

в т.ч.за счет 
безвозмездн

ых 
поступлений

в т.ч. 
переданные 
полномочия

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация сельского поселения Ключи 
муниципального района Исаклинский Самарской 
области

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2911,21

01 02

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 726,00

01 02 90 0 00 00000 Непрограммные направления расходов местного бюджета 726,00

01 02 90 1 00 00000

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
областиобщегосударственных вопросов, национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительныой деятельности 726,00

01 02 90 1 00 11200

Обеспечение деятельности администрации сельского 
поселения Ключи муниципального района Исаклинский 
Самарской области 726,00

01 02 90 1 00 11200 120
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 726,00

01 03

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 473,89

01 03 90 0 00 00000 Непрограммные направления расходов местного бюджета 473,89

01 03 90 1 00 00000

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительныой деятельности 473,89

01 03 90 1 00 11210

Обеспечение деятельности Собрания представителей 
сельского поселения Ключи муниципального района 
Исаклинский Самарской области 473,89

01 03 90 1 00 11210 120
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 256,09

01 03 90 1 00 11210 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  нужд 200,00

01 03 90 1 00 11210 850
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  нужд 17,80

01 04

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 1575,18

Приложение 5
 к   Решению Собрания представителей

 сельского поселения Ключи муниципального района Исаклинский Самарской области 
«О внесении изменений бюджета сельского поселения 

Ключи муниципального района Исаклинский Самарской области на 2022 и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»                                                                                                                                                                                                         

№72 от 25.07.2022г.

РЗ ПР ЦСР ВР

Наименование главного распорядителя средств 
бюджета сельского поселения, раздела, подраздела 

целевой статьи, подгруппы видов расходов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов бюджета сельского поселения Ключи муниципального района Исаклинский 
Самарской области на 2022 год

Сумма в тыс.руб.



01 04 90 0 00 00000 Непрограммные направления расходов местного бюджета 1575,18

01 04 90 1 00 00000

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительныой деятельности 1575,18

01 04 90 1 00 11200

Обеспечение деятельности администрации сельского 
поселения Ключи муниципального района Исаклинский 
Самарской области 1355,18

01 04 90 1 00 11200 120
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 907,88

01 04 90 1 00 11200 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  нужд

426,00

01 04 90 1 00 11200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 21,30

01 04 90 1 00 78000
Предоставление  межбюджетных трансфертов из местных 
бюджетов 220,00

01 04 90 1 00 78200
Предоставление  межбюджетных трансфертов из бюджета 
поселения 220,00

01 04 90 1 00 78210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключаемыми  
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления  муниципального района  полномочий 
органов местного самоуправления поселений 220,00

01 04 90 1 00 78210 540 Иные межбюджетные трансферты в том числе: 220,00

исполнение бюджета поселения, осуществление контроля 
за его исполнением 72,20

осуществление в границах поселения муниципального 
земельного контроля 26,60

осуществление муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории сельского поселения 
муниципального района Исаклинский Самарской области 4,10

осуществление муниципального жилищного контроля в 
сельском поселении муниципального района Исаклинский 
Самарской области 5,30

осуществление муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 
пунктов сельского поселения муниципального района 
Исаклинский Самарской области 3,70

осуществление внутреннего финасового контроля 26,70

осуществление внешнего муниципального контроля 78,70

предоставления разрешения на осуществление землянных 
работ и предосталения решения о согласовании 
архитектурно-градостроительного облика объекта 
капитального строительства на территории поселения 2,70

01 11 Резервные фонды 10,00

01 11 90 0 00 00000 Непрограммные направления расходов местного бюджета 10,00



01 11 90 1 00 00000

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительныой деятельности 10,00

01 11 90 1 00 79900 Резервные фонды местных администраций 10,00

01 11 90 1 00 79900 800 Иные бюджетные ассигнования 10,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы

126,14

01 13 90 0 00 00000 Не программные направления расходов местного бюджета

126,14

01 13 90 1 00 00000

Не программные направления расходов местного бюджета 
в области общегосударственных вопросов, национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

126,14

01 13 90 1 00 20040

Оценка недвижимости признания прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности

126,14

01 13 90 1 00 20040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

126,14

02 00 Национальная оборона 95,17 95,17

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 95,17 95,17

02 03 90 0 00 00000 Непрограммные направления расходов местного бюджета 95,17 95,17

02 03 90 1 00 00000

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 95,17 95,17

02 03 90 1 00 51180 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 95,17 95,17

02 03 90 1 00 51180 120
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 94,79

02 03 90 1 00 51180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных нужд 0,38

03 00  
Национальная безопасность и провоохранительная 
деятельность 191,00

03 00 56 0 00 00000

Муниципальная программа «Реализация мероприятий в 
области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности на территории сельского поселения Ключи 
муниципального района Исаклинский Самарской области 
на 2019-2024 годы» 191,00

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 186,00

03 10 56 2 00 00000
Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения» 186,00



03 10 56 2 00 20070

Организация и осуществление тушения пожаров и 
проведение аварийно-спасательных работ на территории 
сельского поселения добровольными пожарными 
дружинами 26,00

03 10 56 2 00 20070 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных нужд 20,00

03 10 56 2 00 20070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,00

03 10 56 2 00 60260

Предоставление субсидий некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность по профилактике и 
тушению пожаров 160,00

03 10 56 2 00 60260 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных муниципальных) учреждений 160,00

03 14  
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 5,00

03 14 56 3 00 00000
Подпрограмма «Обеспечение охраны общественного 
порядка на территории сельского поселения» 5,00

03 14 56 3 00 20080
Мероприятия по обеспечению охраны общественного 
порядка на территории сельского поселения 5,00

03 14 56 3 00 20080 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных нужд 5,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2129,24

04 00 57 0 00 00000

Муниципальная программа «Развитие национальной 
экономики  на территории сельского поселения Ключи 
муниципального района Исаклинский Самарской 
области на 2019-2024 годы» 2129,24

04 05 Сельское хозяйство, рыболовство 100,00

04 05 57 1 00 00000
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства на 
территории сельского поселения» 100,00

04 05 57 1 00 20420
Организаций мероприятий, направленных на развитие 
сельского хозяйства 100,00

04 05 57 1 00 20420 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 100,00

04 09
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 2029,24

04 09 57 2 00 00000

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования  местного значения сельского 
поселения» 2029,24

04 09 57 2 00 20100

Содержание, ремонт и капитальный ремонт действующей 
сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них, реализация 
прочих мероприятий, необходимых для развития и 
функционирования сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 2029,24



04 09 57 2 00 20100 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  нужд

2029,24

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 3265,507

05 00 59 0 00 00000

Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории сельского 
поселения Ключи муниципального района 
Исаклинский Самарской области на 2019-2024 годы» 3265,507

05 02 Коммунальное хозяйство 1214,507

05 02 59 1 00 00000
Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения» 1214,507

05 02 59 1 00 20120
Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения водоотведения 919,107

05 02 59 1 00 20120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  нужд 919,107

05 02 59 1 00 78000
Предоставление  межбюджетных трансфертов из местных 
бюджетов 295,40

05 02 59 1 00 78200
Предоставление  межбюджетных трансфертов из местных 
бюджетов 295,40

05 02 59 1 00 78210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключаемыми  
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления  муниципального района  полномочий 
органов местного самоуправления 295,40

05 02 59 1 00 78210 540
Иные межбюджетные трансферты , в том числе:

295,40

- обслуживание (наблюдение за работой котлов) 
оборудования автономных мини-котельных с теплотрассой 295,40

05 03 Благоустройство 2051,00 1000,00 0,00

05 03 59 2 00 00000
Подпрограмма «Уличное освещение на территории 
сельского поселения» 124,00

05 03 59 2 00 20130

Организация деятельности по содержанию, текущему и 
капитальному ремонту объектов уличного освещения на 
территории сельского поселения 124,00

05 03 59 2 00 20130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  нужд 124,00

05 03 59 3 00 00000
Подпрограмма «Озеленение территории сельского 
поселения» 10,00

05 03 59 3 00 20140
Мероприятия по  озеленению территории сельского 
поселения 10,00

05 03 59 3 00 20140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  нужд 10,00

05 03 59 4 00 00000
Подпрограмма «Организация и содержание мест 
захоронения на территории сельского поселения» 74,00

05 03 59 4 00 20150

Мероприятия по содержанию мест захоронения, 
организация захоронения невостребованных трупов на 
территории сельского поселения 74,00



05 03 59 4 00 20150 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  нужд 60,00

05 03 59 4 00 20150 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 14,00

05 03 59 5 00 00000
Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений» 1843,00 1000,00

05 03 59 5 00 20160

Мероприятия по содержанию мест общего пользования, 
содержанию свалок, парков,скверов на территории 
сельского поселения 441,00

05 03 59 5 00 20160 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  нужд 441,00

05 03 59500S6160

Мероприятия направленные на решение вопросов местного 
значения и связанных с реализацией  мероприятий по 
поддержке решения референдума (схода) об использовании 
средств самооблажения граждан 1402,00 1000,00

05 03 59500S6160 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  нужд

1402,00 1000,00

07 00 Образование 4,50

07 07
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ 
ДЕТЕЙ 4,50

07 07 58 0 00 00000

Муниципальная программа «Развитие культуры, 
физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского   поселения Ключи муниципального 
района Исаклинский Самарской области на 2019-2024 
годы» 4,50

07 07 58 3 00 00000

Подпрограмма «Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью на 
территории сельского поселения» 4,50

07 07 58 3 00 78000
Предоставление  межбюджетных трансфертов из местных 
бюджетов 4,50

07 07 58 3 00 78200
Предоставление  межбюджетных трансфертов из бюджета 
поселения 4,50

07 07 58 3 00 78210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключаемыми  
соглашениями о передаче органам местного  
самоуправления  муниципального района  полномочий 
органов местного самоуправления поселений 4,50

07 07 58 3 00 78210 540 Иные межбюджетные трансферты 4,50
08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 1430,00

08 01 Культура 1430,00

08 01 58 0 00 00000

Муниципальная программа «Развитие культуры, 
физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского   поселения Ключи муниципального 
района Исаклинский Самарской области на 2019-2024 
годы» 1430,00

08 01 58 1 00 00000
Подпрограмма «Организация культурно-досуговой 
деятельности на территории сельского поселения 1256,00

08 01 58 1 00 78000
Предоставление  межбюджетных трансфертов из местных 
бюджетов 1256,00

08 01 58 1 00 78200
Предоставление  межбюджетных трансфертов из бюджета 
поселения 1256,00



08 01 58 1 00 78210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключаемыми  
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления  муниципального района  полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т.е. передача 
полномочий из поселения в район) 1256,00

08 01 58 1 00 78210 540 Иные межбюджетные трансферты в том числе: 1256,00

08 01 58 2 00 00000

Подпрограмма «Организация библиотечного 
обслуживания и сохранности библиотечных фондов на 
территории сельского поселения» 174,00

08 01 58 2 00 78000
Предоставление  межбюджетных трансфертов из местных 
бюджетов 174,00

08 01 58 2 00 78200
Предоставление  межбюджетных трансфертов из местных 
бюджетов 174,00

08 01 58 2 00 78210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключаемыми  
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления  муниципального района  полномочий 
органов местного самоуправления 174,00

08 01 58 2 00 78210 540
Иные межбюджетные трансферты 

174,00

Всего расходов 10026,627 1095,17 0,00



Код 
админи-
стратора

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения 

Ключи Сумма в тыс.руб.

1
2

3
4

282
Администрация сельского поселения Ключи  

муниципального района Исаклинский Самарской 
области

282
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов 288,00

282
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов 288,00

282 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9738,627

282
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов

-9738,627

282
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов -9738,627

282
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений -9738,627

282 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10026,627

282
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов

10026,627

282
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов
10026,627

282
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений 10026,627

Приложение7
 к Решению Собрания представителей

 сельского поселения Ключи муниципального района Исаклинский Самарской области 
«О внесении изминений  бюджета сельского поселения 

Ключи  муниципального района Исаклинский Самарской области на 2022 и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»                                                                                                                                                                                                                                        

№72 от 25.07.2022г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Показатели поступления доходов в  бюджет сельского поселения Ключи
муниципального района Исаклинский Самарской области

 на 2022 год



Всего

в т.ч.за счет 
безвозмездн

ых 
поступлени

й

1 56 0 00 00000

Муниципальная программа 
«Реализация мероприятий в 

области национальной 
безопасности и 

правоохранительной 
деятельности на территории 
сельского поселения Ключи 

муниципального района 
Исаклинский Самарской 

области на 2019-2024 годы» 191,00 191,00 191,00

1 56 2 00 00000

Подпрограмма «Обеспечение 
пожарной безопасности на 

территории сельского 
поселения» 186,00 186,00 186,00

2 56 3 00 00000

Подпрограмма «Обеспечение 
охраны общественного порядка 

на территории сельского 
поселения» 5,00 5,00 5,00

2 57 0 00 00000

Муниципальная программа 
«Развитие национальной 

экономики  на территории 
сельского поселения Ключи 

муниципального района 
Исаклинский Самарской 

области на 2019-2024 годы» 2129,24 1869,95 1841,53

57 1 00 00000

Подпрограмма «Развитие 
сельского хозяйства на 
территории сельского 

поселения» 100,00 100,00 100,00

57 2 00 00000

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 
сельского поселения» 2029,24 1769,95 1741,53

3 58 0 00 00000

Муниципальная программа 
«Развитие культуры, 

физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 

территории сельского   
поселения Ключи 

муниципального района 
Исаклинский Самарской 

области на 2019-2024 годы» 1434,50 1434,50 1434,50

2024 год

Приложение 9
 к  Решению Собрания представителей

 сельского поселения Ключи муниципального района Исаклинский Самарской области 
"О внесении  изменений бюджета сельского поселения 

Ключи  муниципального района Исаклинский Самарской области на 2022 и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»                                                                                                                                                                                                            

№72 от 25.07.2022г.

Перечень муниципальных программ и подпрограмм, подлежащих финансированию из 
бюджета сельского поселения Ключи муниципального района Исаклинский Самарской 

области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

№ 
прог
рамм

ы
№

п/пр ЦСР
Наименование программы, 

подпрограммы

2022 год

2023 год



1 58 1 00 00000

Подпрограмма «Организация 
культурно-досуговой 

деятельности на территории 
сельского поселения 1256,00 1256,00 1256,00

2 58 2 00 00000

Подпрограмма «Организация 
библиотечного обслуживания и 

сохранности библиотечных 
фондов на территории сельского 

поселения» 174,00 174,00 174,00

4 58 3 00 00000

Подпрограмма «Организация и 
осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью на 

территории сельского 
поселения» 4,50 4,50 4,50

4 59 0 00 00000

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на 
территории сельского 

поселения Ключи 
муниципального района 
Исаклинский Самарской 

области на 2019-2024 годы» 3265,507 1000,00 1335,40 1385,40

1 59 1 00 00000

Подпрограмма «Развитие 
коммунального хозяйства на 

территории сельского 
поселения» 1214,507 1095,40 1145,40

2 59 2 00 00000

Подпрограмма «Уличное 
освещение на территории 

сельского поселения» 124,00 50,00 50,00

3 59 3 00 00000

Подпрограмма «Озеленение 
территории сельского 

поселения» 10,00 10,00 10,00

4 59 4 00 00000

Подпрограмма «Организация и 
содержание мест захоронения на 

территории сельского 
поселения» 74,00 20,00 20,00

5 59 5 00 00000

Подпрограмма «Прочие 
мероприятия по 

благоустройству поселений» 1843,00 1000,00 160,00 160,00

 
Всего расходов

7020,247 1000,00 4830,85 4852,43



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Приложение № 2
 к Порядку составления, утверждения

и ведения бюджетных смет казенных учреждений,
утв. Постановлением Администрации муниципальногорайона  Исаклинский Самарской области

от 31 декабря 2019 г. № 1160

 

«  г.

НА 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20   20  ГОДОВ)1 Формы по ОКУД

от «  г.2 Дата
Получатель бюджетных средств по Сводному реестру
Распорядитель бюджетных средств по Сводному реестру
Главный распорядитель бюджетных средств Глава по БК
Наименование бюджета по ОКТМО
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

на 20  год на 20  год на 20  год

1 В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2 Указывается дата подписания изменений показателей сметы, в случае утверждения изменений показателей сметы руководителем учреждения — дата утверждения изменений показателей сметы.

14000,0005 03 5940020150 851
291 (тип ср.-в 

01.03.00)

225 (тип ср.-в 
01.03.00)

а первый год планового период

квиваленте

код валюты в рублях
(рублевомIIIдел статья расходов

04 09 5720020100

по ОКВI
раздел подраз- целевая вид в валюте код валюты

по ОКВ

14 1512 13
эквиваленте)

10 11

Администрация сельского поселения Ключи

22
21 23 24

25 »

7

25 » июля

(рублевом
в рублях в валюте

20 22

КОДЫИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ №13

УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения Ключи

(наименование должности лица, утверждающего изменения показателей сметы;

Администрация сельского поселения Ключи

(подпись)
Н.И.Кондусова

(расшифровка подписи)

аименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения

Сумма (+, –)

Администрация сельского поселения Ключи
Администрация сельского поселения Ключи

25.07.2022

Код по бюджетной классификации

II IVКОСГУ

5 6

0501013

(на второй год планового периода)
22 23 24

бюджет сельского поселения Ключи

22

(на текущий финансовый год)

91 2

274000,00

4 8

244

3

383

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

20июля



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

на 20  год на 20  год на 20

на 20  год на 20  год на 20

291 14000,00Налоги, пошлины и сборы 05 03 5940020150 851

244 225 274000,00
Работы, услуги по 
содержанию имущества 04 09 5720020100

пального долга, исполнение судебных актов, муниципальных гарантий муниципального района, а также по резервным расходам
предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, осуществление платежей, взносов; обслуживание муници-

 учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным

дел статья расхо-

х
х х

Всего х
хИтого по коду БК
х х

х
х х

хх

1 2 3 4 7
эквиваленте)

5 6 98 10 1211 13 15
по ОКВ квивалентдов

(рублевом
код в рубляхпоказателя4

(рублевом(рублевом валюты

Наименование Код Код по бюджетной классификации Сумма  (+, –)Код

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий муниципальным

1

Код
строки

дел

1713 14
по ОКВ

8 1511 12

III
целевая вид

2

Код по бюджетной классификации

КОСГУ

раздел
расхо-статья

7

Наименование
показателя

подраз-

4 5 6

валюты
квивалентепо ОКВдов

16

(на текущий финансовый год)  первый год планового пери

II IV
код

(рублевом
квивалент

I

24

в рублях
 второй год планового пери

валюты (рублевом

раздел подраз- целевая вид
(на текущий финансовый год)

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств3

в валюте в рубляхв валюте код

Сумма (+, –)
22 23

аналити-показателя строки Российской Федерации

1093

ческого  первый год планового пери второй год планового пери
в валюте кодв рублях в валюте код

валюты
в рублях в валюте

по ОКВ
14

по ОКВ
16

квиваленте
валюты



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

3 Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, 
№ 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

на 20  год на 20  год на 20  год

на 20  год на 20  год на 20  год

х

бюджетных средств в пользу третьих лиц

х х
Всего х х х х х

х х х хИтого по коду БК

13 14 15 167 8 9 10 11 12
по ОКВ эквиваленте) по ОКВ

1 2 3 4 5 6
эквиваленте) по ОКВ эквиваленте)

валюты (рублевом валюты
дов

(рублевом валюты (рублевом
код в рублях в валюте код

дел статья расхо-
показателя4 в рублях в валюте код в рублях в валютераздел подраз- целевая вид

ческого (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

Код Код по бюджетной классификации Код Сумма (+, –)
показателя строки Российской Федерации аналити-

х х

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

х хВсего х х
хх

9 10 11 12 15 16
по ОКВ эквиваленте)

1 2 3 4 5 6 7 8

валюты
дов эквиваленте)

валюты (рублевом валюты (рублевом
код

дел статья расхо- (рублевом
код в рублях в валюте код в рублях в валютеподраз- целевая вид показателя4 в рублях в валюте

ческого (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)
аналити-

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем

Наименование Код Код по бюджетной классификации Код Сумма (+, –)

по ОКВ эквиваленте)

раздел

показателя строки Российской Федерации

по ОКВ
13 14

Итого по коду БК х х

Наименование

х х



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

на 20  год на 20  год на 20  год

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

«  г.

СОГЛАСОВАНО

«  г.

4 Указывается код классификации операций сектора государственного управления (код аналитического показателя) в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация.

2-23-79
(телефон)

25 » июля 20 22

Главный специалист
(должность)

 В.Х.Бикулова
(фамилия, инициалы)

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)
5

Н.И.Кондусова
(фамилия, инициалы)

Валюта

1 2 3 4

Глава сельского поселения
(должность) (подпись)

наименование код по ОКВ

 Исаклинского района Самарской области
(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы)

Н.В.Омельченко

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

и.о. Руководитель УЭРИИФ
(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы)

(подпись) (расшифровка подписи)

25 июля 20 22


	Решение на из. бюд. №72 от 25.07.2022г.
	РАСХОДЫ ПРИЛОЖЕНИЕ 3
	Sheet1

	РАСХОДЫ ПРИЛОЖЕНИЕ 5
	Sheet1

	РАСХОДЫ ПРИЛОЖЕНИЕ 7
	Sheet1

	РАСХОДЫ ПРИЛОЖЕНИЕ 9
	Sheet1

	Изменение № 9 от 12.05.2022
	Лист1
	Лист2
	Лист3
	Лист4


